7. Haec autem omnia sunt vestigia, in quibus speculari possumus Deum nostrum. — Nam cum species *apprehensa* sit similitudo in medio genita et deinde ipsi organo impressa et per illam impressionem in suum principium, scilicet in obiectum cognoscendum, ducat; manifeste insinuat, quod ille qui est *imago invisibilis Dei et splendor gloriae et figura substantiae eius*,⁶ qui ubique est per primam sui generationem, sicut obiectum in toto medio suam generat similitudinem, per gratiam unionis unitur, sicut species corporali organo, individuo rationalis naturae, ut per illam unionem nos reduceret ad Patrem sicut ad fontale principium et obiectum. Sic ergo omnia cognoscibilia habent sui speciem generare, manifeste proclamant, quod in illis tanquam in speculis videri potest aeterna generatio Verbi, Imaginis et Filii a Deo Patre aeternaliter emanantis.

8. Secundum hunc modum species *delectans* ut *speciosa, suavis et salubris* insinuat, quod in illa prima specie est prima *speciositas, suavitas et salubritas*, in qua est summa *proportionalitas* et aequitas ad generantem; in qua est *virtus*, non per phantasma, sed per veritatem apprehensionis illabens: in qua est *impressio* salvans et sufficientes et omnem apprehendentis indigentiam expellens. Si ergo « delectatio est coniunctio convenientis cum convenienti »;⁷ et solius Dei similitudo tenet rationem summe speciosi, suavis et salubris; et unitur secundum *veritatem* et secundum *intimitatem* et secundum *plenitudinem* replentem omnem capacitatem: manifeste videri potest, quod in solo Deo est fontalis et vera *delectatio*, et quod ad ipsam ex omnibus delectationibus manuducimur requirendam.

9. Excellentiori autem modo et immediatori *diiudicatio* ducit nos in aeternam veritatem certius specularandam. Si enim *diiudicatio* habet fieri per rationem *abstrahentem* a loco, tempore et mutabilitate ac per hoc a dimensione, successione et transmutatione, per rationem *immutabilem* et *incircumscribibilem* et *interminabilem*;⁸ nihil autem est omnino *immutabile, incircumscribibile et interminabile*, nisi quod est aeternum; omne autem quod est aeter- . . .

7. Moreover all these are vestiges, in which we gaze upon [speculari] Our God. — For since the species apprehended be a similitude born in the midst and then impressed upon the organ itself and through that impression leads into its beginning, that is into the object with which one is to become acquainted; it manifestly intimates, that that One who is *the invisible image of God and the splendor of His glory and the figure of His substance*,⁶ who is everywhere by His first generation, as an object in the center [toto medio] generates its own similitude, is united by the grace of union, as a species to the bodily organ, to an individual of rational nature, to lead us back through that union to the Father as to the fontal Beginning and Object. Therefore as all things with which one can become acquainted have to generate [habet generare] their own species, they manifestly proclaim, that in them as in mirrors can be seen the eternal generation of the Word, the Image and Son eternally emanating from God the Father.